03/2022, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés 

sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 

2023, merr kété: 

VENDIM 

Me géllim té Promovimit té Republikés sé Kosovés, ndahen mjete buxhetore né vleré prej 

15,000.00 € (pesémbédhjeté mijé euro) bazuar né marréveshjen e bashképunimit ndérmjet 

Forumit Ekonomik té Vjenés dhe Qeverisé sé Kosovés/Zyrés sé Kryeministrit té Republikés 

sé Kosovés té datés 12 janar 2023. 

2. Mjetet nga pika 1, e kétij Vendimi ndahen nga buxhett i Zyrés sé Kryeministrit, nén-programi

[...]

03/2022, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2023, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né vieré prej 157,250 € (njéqindepesédhjeteshtaté mijé 
e dyqindepesédhjeté euro), me géllim té zbatimit té projektit me Bankén Botérore pér 
Pérforcimin e Qeverisjes Digjitale pér Ofrimin e Shérbimeve, projekt i financuar nga 

huamarrja (04). 

2. Mjetet nga pika 1 e kétij vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

[...]

me kod 201, nga nén-programi “Huamarrja pér projekte potenciale brenda MFPT-sé” me kod 

48900, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, financimi nga huamarrja 

(04) dhe ndahen pér organizatat buxhetore, si vijon: 

2.1, 

2.2. 

Né Zyrén e Kryeministrit (104), ndahen mjetet buxhetore né vleré prej 78,625 € 

(shtatédhjeteteté mijé e gjashtéqindenjézetepesé euro), né nén-programin “Zyra e 

Kryeministrit”, me kod 10600, né kategoriné e shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime” 

financimi nga huamarrja (04), me géllim té zbatimit té projektit me Bankén Botérore 

“Pérforcimi i Qeverisjes Digjitale pér Ofrimin e Shérbimeve"; 

Né Ministriné e Punéve té Brendshme (214), ndahen mjetet buxhetore né vleré prej 

78,625 € (shtatédhjeteteté mijé e gjashtéqindenjézetepesé euro), né nén-programin 

“ Agjensioni i Shogérisé sé Informacionit” me kod 12600, né kategoriné e shpenzimeve 

“Mallra dhe Shérbime”’, financimi nga huamarrja (04), me géllim té zbatimit té 

projektit me Bankén Botérore “Pérforcimi i Qeverisjes Digjitale pér Ofrimin e